2
ISOPRO® IP
ISOPRO®
A-IP UZ
ELEMENTE FÜR
HÖHENVERSATZ ODER
WANDANSCHLUSS
ISOPRO® A-IP UZ

 ab 160 mm
 ▪ Informationen zu Brandschutz und Feuerwiderstandsklassen siehe Technische Unterlagen
TYPENBEZEICHNUNG
A-IP 60 UZ Q8 cv35 h200 REI120
Brandschutzausführung
Elementhöhe
Betondeckung
Querkrafttragstufe
Variantenbezeichnung
Typ und Tragstufe
3
ANWENDUNG
ANSCHLUSS AN EINE WAND
WANDANSCHLUSS NACH UNTEN WANDANSCHLUSS NACH OBEN
    B80
16
0
 -
 2
8
0
16
0
 -
 2
8
0
   B80
HÖHER LIEGENDE DECKEN TIEFER LIEGENDE DECKEN
16
0
 -
 2
8
0
  B80
h
D
16
0
 -
 2
8
0
H
V
U
V
Wandbreite bzw.
Unter- / Überzugbreite
A-IP10 UZ bis A-IP80 UZ B ≥ 200mm
A-IP90 UZ bis A-IP100 UZ B ≥ 240mm
h
D
80    B
ANSCHLUSS AN EINE HÖHENVERSETZTE DECKE
ISOPRO® A-IP UZ
4
ISOPRO® A-IP UZ
BEMESSUNGSTABELLE FÜR BETON ≥ C25/30
BEMESSUNGSWERTE DER AUFNEHMBAREN MOMENTE m
Rd
 [kNm/m]
Elementhöhe [mm] in
Abhängigkeit von cv [mm]
ISOPRO®
30 35 50 A-IP 10 UZ A-IP 15 UZ A-IP 20 UZ A-IP 30 UZ A-IP 40 UZ A-IP 50 UZ
– 160 – 8,1 12,2 16,2 20,3 24,4 28,4
160 – 180 8,6 12,8 17,1 21,4 25,7 30,0
– 170 – 9,0 13,5 18,0 22,5 27,0 31,5
170 – 190 9,4 14,2 18,9 23,6 28,3 33,0
– 180 – 9,9 14,8 19,7 24,7 29,6 34,6
180 – 200 10,3 15,5 20,6 25,8 30,9 36,1